PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br

RETIFICAÇÃO I – ALTERAÇÃO DA DATA DA PROVA DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

Onde se lê:

6.2. A prova objetiva para o cargo público municipal será aplicada no dia 05 de dezembro de 2021, com início às 09h00 e

término as 11h00 para os cargos de Professor de Educação Básica – Educação I, Professor de Educação Básica II –

Educação Física, Professor de Educação Básica II – Geografia, Professor de Educação Básica II – Português, Professor

de Educação Básica II – História, Professor de Educação Básica II – Matemática, Professor de Educação Básica II –

Ciências, Professor de Educação Básica II – Inglês, Professor de Educação Básica II – Arte, Professor AEE e Monitor do

CEMEI, e com início às 13h00 e término as 15h00 para os cargos de Inspetor de Alunos, Auxiliar de Serviços Gerais e

Merendeira, sendo que do início não será permitida, sob qualquer argumento, a entrada de candidatos atrasados.

6.15. O Gabarito será publicado no dia 06 de dezembro de 2021 no endereço eletrônico https://portal.fenix.selecao.site/ e

https://www.fernandoprestes.sp.gov.br/ a partir das 18h00min.

Agora se lê:

6.2. A prova objetiva para o cargo público municipal será aplicada no dia 12 de dezembro de 2021, com início às 09h00 e

término as 11h00 para os cargos de Professor de Educação Básica – Educação I, Professor de Educação Básica II –

Educação Física, Professor de Educação Básica II – Geografia, Professor de Educação Básica II – Português, Professor

de Educação Básica II – História, Professor de Educação Básica II – Matemática, Professor de Educação Básica II –

Ciências, Professor de Educação Básica II – Inglês, Professor de Educação Básica II – Arte, Professor AEE e Monitor do

CEMEI, e com início às 13h00 e término as 15h00 para os cargos de Inspetor de Alunos, Auxiliar de Serviços Gerais e

Merendeira, sendo que do início não será permitida, sob qualquer argumento, a entrada de candidatos atrasados.

6.15. O Gabarito será publicado no dia 13 de dezembro de 2021 no endereço eletrônico https://portal.fenix.selecao.site/ e

https://www.fernandoprestes.sp.gov.br/ a partir das 18h00min.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Fernando Prestes, 29 de outubro de 2021.

Rodrigo Ravazzi.

Prefeito municipal.

http://www.fernandoprestes.sp.gov.br/
https://portal.fenix.selecao.site/
https://www.fernandoprestes.sp.gov.br/
https://portal.fenix.selecao.site/
https://www.fernandoprestes.sp.gov.br/